TERMO DE ADITAMENTO NO 118/CRS-CO/2013, ao Contrato nº02/CRSCO/09.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
 2009-0.052.380-4
CONTRATANTE
:SMS/Coordenadoria Regional de Saúde Centro Oeste

CONTRATADA
: ORPAN - ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ nº 05.137.100/0001-88

OBJETO
:Prestação de Serviços de Vigilância Segurança Patrimonial Desarmada e Monitoramento para Unidades pertencentes à Coordenadoria Regional de Saúde Centro – Oeste.
OBJETO DESTE ADITAMENTO:
1. Inclusão de 01 (um) posto 24hs pelo período de 01 (um) mês a partir de16/12/2013, lotado à Rua João Luiz Mateus, nº 34 – Rio Pequeno, onde estava instalada a Unidade Básica de Saúde Dr. Paulo de Barros França – UBS Rio Pequeno.
Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, na COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE CENTRO - OESTE, situada à Rua Dr. Renato Paes de Barros, nº 77 - Município de São Paulo, compareceram de um lado a Prefeitura da Cidade de São Paulo, através da Coordenadoria Regional de Saúde Centro Oeste, CNPJ n.º 46.392.148/ 0022-44, representada, pelo Coordenador Sr. Alexandre Nemes Filho, com a competência delegada pela Portaria Intersecretarial 01/ 05 – SMS/SMSP/SMG e de acordo com o Decreto Municipal nº 46.209 de 15/08/2005 a seguir designada simplesmente CONTRATANTE e a empresa ORPAN - ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, com sede na Rua Guaçui nº 134 - Bairro - Mooca CEP 03178-180, telefone: 2605 3758, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.137.100/0001-88, por seu sócio, Sr. MARCOS GONTOW, portador do R.G nº 10.919.057-SSP-SP e inscrito no CPF sob o n.º047.853.918-55, doravante simplesmente designada CONTRATADA, e perante testemunhas abaixo assinadas, para o fim especial de assinarem o presente Termo Aditivo No. 118/CRS-CO/2013 ao Contrato n° 01/CRS-CO/2008, consoante Despacho Autorizatório Exarado às fls.:     publicado no D.O.C. de ___/___/_____, página ____, e na conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 - Conforme Despacho autorizatório constante às fls.: 927 do processo 2009-0.052.380-4 fica ADITADO o contrato em questão, com a inclusão  de 01 (um) posto 24 hs pelo período de 01 (um) mês, a partir de 16/12/2013, lotado à  Rua João Luis Mateus, no. 34 – Rio Pequeno, onde estava instalada a UBS Rio Pequeno.
CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 - As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta da dotação orçamentária nº 84.27.10.122.2610.4.100.3.3.90.39.00.00 e notas de empenhos nº 97202 e 97204/2013.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1 - Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições anteriormente pactuadas e que não colidam com o presente Termo de Aditamento.

3.2 - E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo, em 4 (quatro) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas assinado juntamente com as testemunhas abaixo: